



W NUMERZE:

1. Ruszyła oczyszczalnia

2. Rozdziobią nas kruki,
wrony...

3. Dzień Kobiet
w Lubiawie

4. Budownictwo
i infrastruktura

BURMISTRZ SŁAWY PRZYJMUJE

w poniedziałki
w godz. 12.00 - 14.00

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

w Sławie przyjmuje:
w poniedziałki
w godz. 8.00 - 14.00

Godziny pracy
Urzędu Miejskiego
w Sławie
od poniedziałku do piątku
w godz. 7.30 - 15.30

www.slawa.pl
e-mail: slawa@slawa.pl

NR 1/2008

25 Kwietnia

ISSN 1642-9435

MIĘDZYNARODOWE TARGI KATOWICKIE

W dniach od 28 do 30 marca 2008 r. w Katowicach odbyły się Międzynarodowe Targi Turystyki GLOB 2008. W wystawie wzięło udział 170 wystawców z całej Polski i Europy.

Ogromnym wyróżnieniem dla Urzędu Miejskiego Sławie było otrzymanie od Zarządu Targów Katowickich tytułu „Przyjaciela Targów Glob”. Nagroda ta została przyznana za wieloletnią współpracę i konsekwencję we wspieraniu wspólnej inicjatywy oraz wkład w rozwój i sukces Międzynarodowych Targów Turystyki GLOB 2008. Co roku tylko 4 podmioty z całej Polski otrzymują taki tytuł. Całe targi, jak i nasze stoisko cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem.

18. KRAKOWSKI SALON TURYSTYCZNY

To już druga prezentacja Sławy na 18. Krakowskim Salonie Turystycznym. Tegoroczna edycja odbyła się w dniach 04 - 06 kwietnia 2008r. W Hali Kortów Tenisowych Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Impreza ta skupiła około 100 wystawców z Polski i zagranicy.

Gmina Sława prezentowana była na 12 metrowym stoisku wystawienniczym w ciekawej wiosennej aranżacji. Na stoisku dostępne były informatory, mapy, foldery oraz gadżety. Ten weekend targowy zgromadził około 10000 zwiedzających.



Organizator targów Grupa A05 postanowiła zmienić miejsce i wizerunek tegorocznych targów. Poza terenem hali zorganizowany był Wiosenny Piknik Rodzinny, który jak bezpłatny wstęp na tę imprezę cieszył się dużym zainteresowaniem.

Państwu Gołębiowskiemu z Lubogoszczy za nieodpłatne udostępnienie drzewek ozdobnych na ekspozycję w Katowicach i w Krakowie serdecznie dziękujemy

Ewa Jodłowiec

RUSZYŁA OCZYSZCZALNIA

W ostatnim dniu stycznia 2008 r. oddano do użytku nową oczyszczalnię ścieków. Dzięki realizacji zadania zwiększyła się jej przepustowość (z 1 300 m³/d do 3 000 m³/d). Inwestycję rozpoczęto w kwietniu 2006 roku, kiedy gmina otrzymała decyzję o dofinansowaniu ze Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Wysokość dotacji wyniosła prawie 8 mln zł. Oprócz unijnego wsparcia gmina otrzymała środki z budżetu państwa w ramach Kontraktu Wojewódzkiego na lata 2007-2008 oraz pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Inwestycja ta jest częścią składową szerszych działań, jakie w ostatnich latach podjęła gmina w celu uzdrowienia sytuacji Jeziora Sławskiego. Oprócz nowej oczyszczalni, do użytku oddano pola filtracyjne, których budowa kosztowała



4,5 mln zł – zmienił się tym samym odbiornik wód pościekowych, które nie są wpuszczane bezpośrednio do Czernicy, ale przesączając się przez grunt ulegają kolejnemu stopniowi oczyszczenia. Ponadto zainstalowano stały monitoring ścieków odprowadzanych z zakładów mięsnych, dokończono kanalizację Sławy, zaprojektowano kanalizację ścieków w Lubogoszczy, Goli i Radzynie, stworzono Program Rekultywacji i Ochrony Jeziora Sławskiego. Budżet wszystkich zadań wyniósł 22 850 000,00 zł i były one finansowane z następujących źródeł:

- Unia Europejska – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
- Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego,
- Budżet Państwa – Kontrakt Wojewódzki na lata 2006, 2007-2008,
- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- budżet gminy Sława.

OTWARCIE OCZYSZCZALNI

12 marca br. o godz. 12.00 nastąpiło uroczyste otwarcie oczyszczalni miejskiej w Sławie.

Na uroczystość przybyło wiele osób, dzięki którym pozyskano środki i zrealizowano zadanie. Wśród przybyłych gości byli pan Sebastian Cernoczołowski – Wicemarszałek Województwa Lubuskiego, pan Jan Rydzanicz – przedstawiciel Wojewody Lubuskiego, radny Sejmiku Wojewódzkiego – pan Klaudiusz Balcerzak, pan Michał Stosik – Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Starosta Powiatu Wschowskiego – pan Marek Kozaczek, burmistrzowie i wójtowie ościennych gmin, radni Rady Miejskiej w Sławie oraz przedstawiciele sławskiego sektora gospodarczego, a także były Marszałek Województwa – pan Andrzej Bocheński.



Realizację zadania rozpoczęto w kwietniu 2006 r. po decyzji Zarządu Województwa Lubuskiego o dofinansowaniu zadania ze środków Unii Europejskiej w kwocie 7,7 mln zł. W wyniku realizacji powstała oczyszczalnia o przepustowości 3000 m³/d, w której następuje oczyszczanie mechaniczne, biologiczne oraz chemiczne. Z oczyszczalni wody pościekowe pompowane są na pola filtracyjne, gdzie następuje czwarty stopień oczyszczenia. Jest to zmiana mająca bardzo duże znaczenie, ponieważ wcześniej wody pościekowe trafiały do Czernicy, a z jej nurtem wprost do Jeziora Sławskiego. Obecnie parametry oczyszczonych ścieków spełniają wszystkie normy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska.



Realizacja inwestycji ma przyczynić się do poprawy jakości wód Jeziora Sławskiego oraz do rozwoju turystycznego gminy Sława.

Małgorzata Sobczak

ROZDZIOBĄ NAS KRUKI, WRONY...

Sprostowanie do artykułu, który ukazał się w Sławskim Partnerze w styczniu 2008 r.

W artykule tym została poruszona sprawa wzrostu opłat za wywóz odpadów stałych z terenu Gminy Sława. Opublikowane zostały fragmenty dwóch anonimowych listów, skierowanych do redakcji oraz do Rzecznika Praw Konsumenta, które zawierały wiele niezgodnych i nieprawdziwych informacji. Dotyczyły one głównie przyczyny tak gwałtownego wzrostu od nowego roku cen za odbieranie odpadów komunalnych. Wyjaśniamy, że podwyżka ta nie wynikała wyłącznie z faktu, że zamknięte zostało składowisko odpadów w Sławie, lecz przede wszystkim z **podwyżki opłat środowiskowych za składowanie odpadów**, która została wprowadzona *obligatoryjnie w całym kraju* rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska (Dz. U. z 2007 r. nr 106, poz. 723). Za tonę odpadów, które dotychczas trafiały na składowisko, firmy wywozowe płaciły **15 zł**, a w chwili obecnej płacą – **75 zł**!

Ministerstwo Środowiska, które przygotowało tę zmianę, chciało w ten sposób zmusić nas mieszkańców oraz firmy zajmujące się odbieraniem śmieci z gospodarstw domowych do poddawania odpadów segregacji i ich recyklingowi oraz odzyskowi. Obecnie jest to stosowane w niewielkim stopniu. Składowanie jest najtańsze, dlatego około 96 % odpadów komunalnych ulegających biodegradacji trafia na wysypiska. Nie są one poddawane przetwarzaniu lub odzyskowi, czego wymaga zarówno potrzeba ochrony środowiska, jak i Unia Europejska, która wymaga od Polski, aby do roku 2010 na składowiska trafiało nie więcej niż 75 % odpadów ulegających biodegradacji. W roku 2020 takich odpadów ma być składowanych nie więcej niż 35%. Dlatego podniesienie stawek opłat za składowanie śmieci jest jednym z kroków w kierunku wykonania unijnych zobowiązań i nie stanowi naruszenia przepisów przez władze gminy.

Nieprawdą jest również to, iż tutaj władze stosują monopolistyczne ceny wywozu odpadów. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej nie jest jedynym i wyłącznym przedsiębiorcą, zajmującym się gospodarką odpadową na terenie naszej Gminy. Aktualnie wywozem nieczystości stałych i ciekłych zajmuje się 16 firm, których ceny świadczonych usług zbliżone są do stosowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sławie.

Natomiast decyzja o zamknięciu składowiska była podyktowana obowiązującymi przepisami, zgodnie z którymi wszystkie istniejące składowiska odpadów *powinny zostać do 31 grudnia 2009 r. dostosowane do obowiązujących w tym zakresie standardów*. Nasze składowisko powstało w latach 70-tych dwudziestego wieku i jak wiele wysypisk z tego okresu nie spełniało wymaganych obecnie norm.

Nadto według opinii Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z Zielonej Góry z dnia 16.05.2007 r. zamknięcie składowiska odpadów komunalnych w Sławie było konieczne.

Ponadto w jednym z anonimowych listów po-

dano cyt. „Urząd Gminy wydaje przecież swój biuletyn, ale nie ma w nim ani jednego zdania uzasadnienia prawie 500% podwyżki. Są to żarty z ludzi.” Wyjaśniamy, że informacje dotyczące wzrostu opłat za odbieranie odpadów komunalnych oraz przyczyny zamknięcia składowiska odpadów w Sławie ukazały się w dniu 17 grudnia 2007 r. w Biuletynie Sławskim nr 5. Te same informacje znajdują się na stronie internetowej: **www.slawa.pl** – Ochrona środowiska – aktualności.

Problem powstawania „dzikich wysypisk” dotyczy wszystkich mieszkańców gminy. Wobec tego powinniśmy w końcu zdać sobie sprawę z tego, że to wyłącznie my - mieszkańcy jesteśmy odpowiedzialni za stan sanitarno - porządkowy naszej gminy. I to jak ona wygląda zależy w dużej mierze od nas samych! Dlatego zacznijmy po prostu o nią dbać!

Poniżej podajemy do wiadomości wykaz przedsiębiorców posiadających zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sława:

NIECZYSTOŚCI STAŁE

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sława tel:(0683566293 / 0683566614)
2. Spółka Komunalna Wschowa tel: (065 540 26 05) / (065 540 26 06)
3. PU-W EKO-BUD Wywóz i utylizacja odpadów, Oddział Sulechów, tel: (068-385-81-67)
4. Głogowskie Przedsiębiorstwo Komunalne SITA – Głogów Sp. z o.o., tel: (076-726-56-56)
5. TEW- Gospodarowanie Odpadami Sp. z o.o. Sława tel:(068 3567341)

NIECZYSTOŚCI CIEKŁE

1. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sława tel:(068-356-62-93 / 068-356-66-14)
2. ”DOMINNA-ROL” Spółka z o.o. Stare Strącze, Sława tel/fax:(068-356-09-54), (068-356-62 62)
3. FIRMA USŁUGOWA Julian Owczarz Lubięcin, Nowa Sól tel. (068-388-15-82)
4. Rafał Karlikowski Usługi Transportowe i Asenizacyjne Lubogoszcz, Sława tel:(068-356-62-21)
5. Lesław Kopciowski Pensjonat „Haleszka” Lubiatów, Sława tel:(068 356-65-92)
6. Spółka Komunalna Wschowa, tel: (065 540 26 05)/(065 540 26 06)
7. H.U. SALI-MALI Honorata Krupnik Tarnówek, tel: (609 -53 -88 -87)
8. BUMIŚ Usługi Asenizacyjno-Transportowe Radosław Wawrzyniak, Kuźnica Głogowska, tel. (501 427 333)
9. Zakład Usług Transportowych „ANDRZEJ” Andrzej Buda Kolsko, tel. (512-892-073),
10. Kozłowska Bazar Iwona USŁUGI – BAZAR Nowe Strącze, Sława tel:(068-356-87-89) /kom.(603-864-218)
11. Komunalny Zakład Gospodarczy w Kolsku Kolsko tel: (068-352-46-51 lub 68-352-11-21)

BUDOWNICTWO I INFRASTRUKTURA

1. Wykonano przebudowę ulicy Piwnej w Sławie. Wykonawcą robót była firma ZPHU „KRUBET” Jan Kruk z Nowej Wsi. Koszt zadania to 51.402,49 zł brutto.



2. W dniu 13.02.2008 r. o godz. 10:05 otwarte zostały oferty w przetargu nieograniczonym na „Rozbiórkę i rozbudowę remizy OSP w Krzepielowie”. W przetargu uczestniczyło 6 firm:

Oferta nr 1 – Usługi Remontowo-Budowlane WIT-POL-BUD z Radomyśli 33, 64-150 Wijewo, cena oferty **74.926,50 zł brutto**.

Oferta nr 2 – Zakład Budownictwa Ogólnego, Wykonawstwo Robót Ogólnobudowlanych i Instalacyjnych ze Wschowy, Plac Grunwaldu 7/1, cena oferty **121.708,38 zł brutto**.

Oferta nr 3 – Zakład remontowo-Budowlany GORBACZ z Zielonej Góry, ul. Zimna 5b, cena oferty **129.401,32 zł brutto**.

Oferta nr 4 – Zakład Handlowo-Usługowy SOCH-GAZ z Konotopu, ul. Nowosolska 20, cena oferty **72.999,81 zł brutto**.

Oferta nr 5 – Catek Usługi Budowlane i Instalacyjne ze Sławy, ul. Wiejska 18c, cena oferty 70.295,89 zł brutto, po poprawieniu omyłek rachunkowych **67.996,24 zł brutto**.

Oferta nr 6 – Malarstwo-Tapeciarstwo Działalność Ogólnobudowlana ze Sławy, ul. Waryńskiego 59b, cena oferty **79.708,04 zł brutto**.

W dniu 28.02.2008 r. podpisano umowę z Wykonawcą nr 5 – Catek Usługi Budowlane i Instalacyjne ze Sławy. Termin zakończenia zadania do 30.04.2008 r.

3. W dniu 10.01.2008 r. podpisano umowę z Wykonawcą wyłonionym w przetargu nieograniczonym na „Modernizację linii oświetlenia ulicznego na ul. Waryńskiego w Sławie”. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo MI-DAN z miejscowości Niechlów. Koszt zadania to 116.684,82 zł brutto. Planowany termin zakończenia zadania to 14.04.2008 r.

4. W dniu 19.02.2008 r. o godz. 10:05 zostały otwarte oferty w przetargu nieograniczonym na „Budowę sali wiejskiej we Wróblewie”. W przetargu uczestniczyło 5 oferentów:
Oferta nr 1 – Zakład Budownictwa Ogólnego ze Wschowy, Plac Grunwaldu 7/1, cena oferty **208.817,93 zł brutto**.
Oferta nr 2 – Zakład Usług Budowlano-Wykończeniowych „JAC” ze Sławy, ul. Ogrodowa 3c, cena oferty **167.757,80 zł brutto**.

Oferta nr 3 - PPUH „LUBEX” Sp. z o.o. z Nowej Soli, ul. Kaczkowskiego 3, cena oferty **221.811,16 zł brutto**.

Oferta nr 4 – „INST-ECO” s.c. Alina i Ryszard Reba z Modrzycy ul. Tulipanowa 2, 67-106 Otyń, cena oferty **279.870,71 zł brutto**.

Oferta nr 5 - Usługi Remontowo-Budowlane WIT-POL-BUD z Radomyśli 33, 64-150 Wijewo, cena oferty **166.342,00 zł brutto**.

Kwota jaka została przeznaczona na ww. przetarg to 100.000 zł, w związku z tym, że oferty przewyższały ww. kwotę w dniu 05.03.2008 r. przetarg został unieważniony, na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 (Zamawiający unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia jeżeli cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający może przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia).

5. W dniu 27.02.2008 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Usług Geodezyjnych i Kartograficznych Józef Roszkowski i Marek Roszkowski ze Sławy na inwentaryzację drzew o średnicy powyżej 15 cm oraz kępy krzewów w parku miejskim o powierzchni parku 201611 m² w ramach zadania „Rewitalizacja parku miejskiego w Sławie”. Koszt zadania to 9.600,00 zł brutto. Wykonanie zadania do 15.04.2008 r.

6. W dniu 01.04.2008 r. otwarto oferty w przetargu nieograniczonym na remont sanitariatu miejskiego w Sławie przy ul. Odr. Wojska Polskiego 10. W przetargu uczestniczyły dwie firmy:

Oferta nr 1 złożona przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Musz Kazimierz z Sulechowa, ul. Wschodnia 6, cena oferty **56.304,50 zł brutto**.

Oferta nr 2 złożona przez firmę Usługi Remontowo-Budowlane WIT-POL-BUD Witold Nędzka z Radomyśla gm. Wijewo, cena oferty **54.287,29 zł brutto**.

Procedura przetargowa nadal trwa.

7. W dniu 14.03.2008 r. zostały otwarte oferty w przetargu nieograniczonym na przebudowę 2 budynków letniskowych bliźniaczych na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji Zespół Obiektów Turystycznych w Sławie. W przetargu uczestniczyło 3 oferentów. Ceny były zróżnicowane i przedstawiają się następująco:

Oferta nr 1 – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Musz Kazimierz z Sulechowa ul. Wschodnia 6, cena oferty to **294.515,64 zł brutto**.

Oferta nr 2 – Usługi Remontowo-Budowlane WIT-POL-BUD Witold Nędzka z Radomyśli 33, cena oferty **150.427,76 zł brutto**.

Oferta nr 3 – Malarstwo-Tapeciarstwo Działalność Ogólnobudowlana Jerzy Zgaiński ze Sławy, ul. Waryńskiego 59B, cena oferty **157.727,16 zł brutto**.

Umowę podpisano z wykonawcą nr 2. Termin zakończenia zadania 20.06.2008 r.

8. W dniu 31.03.2008 r. ogłoszono przetarg na budowę linii kablowej oświetlenia ulicznego w Krążkowie. Przetarg odbędzie się 21.04.2008 r. Zapraszamy do pobierania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

9. Urząd Miejski w Sławie przystąpi do sprzedaży samochodu osobowego NISSAN VANETTE 2.4. KAT. Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej, na której ukaże się ogłoszenie lub telefonicznie pod nr tel. 068 355 83 50.

Z DZIAŁALNOŚCI

SŁAWSKIEGO CENTRUM KULTURY

ul. Głogowska 5, tel. 068 356 62 87, e-mail: sck@slawa.pl

UDANA KWESTA NA RZECZ WOŚP

13 stycznia Sztab SCK Sława działający przy Sławskim Centrum Kultury zebrał kwotę **14 468,96 zł** na rzecz XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy ustanawiając tym samym **rekord sławski**. 25 wolontariuszy kwestowało w mieście i w pozostałych miejscowościach gminy Sława. Sztab tradycyjnie mieścił się w barze „U Dudka” - za gościnność serdecznie dziękujemy właścicielowi. Główna impreza odbyła się na Nowym Rynku. W przerwach występów sekcji wokalne i Henryka Cyrana z SCK odbywały się aukcje podczas których licytowano między innymi takie przedmioty jak: banknot okolicznościowy, beczkę Dębowej, rower, bilet roczny Leonidas na odpady firmy TEW, srebrny wisior, maskotkę Straży Miejskiej i wiele innych gadżetów. Najwyższą kwotę, aż 400zł wylicytowano za roczny bilet od firmy Leonidas na trasie Sława-Nowa Sól- Sława. Na imprezie pojawił się również wielki tort urodzinowy z szesnastoma świeczkami - ufundowany przez Spółdzielnię Dobrosława. O godz. 20.00 na zakończenie imprezy przepięknie rozbłysło „światelko do nieba” i można stwierdzić śmiało, że takich fajerwerków jeszcze podczas sławskiego finału nie było. Na konto Fundacji trafiły zebrane pieniądze, które będą przeznaczone tym razem na rzecz dzieci ze schorzeniami laryngologicznymi. Dziękujemy wszystkim ludziom dobrej woli, którzy zechcieli zagrać z nami w „sławskiej orkiestrze”.

KONCERT NOWOROCZNY

20 stycznia w Kościele pw. Św. Michała Archaniola w Sławie odbył się Koncert Noworoczny. Jest to impreza organizowana już od 2004r. w sławskim kościele. Na wstępie słowo wprowadzające wygłosił Pan Piotr Kokorniak- Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury. Koncert poprowadziła Pani Ewa Monczak, wzbogacając go podczas anaktów słowem wiążącym. Tym razem w programie koncertu mogliśmy wysłuchać utwory wybitnych kompozytorów muzyki klasycznej Pucini, Haendla, Lehara, Verdiego, Straussa oraz najpiękniejsze kolędy z całego świata. Wystąpiło trzech tenorów: Hartmut Kuhn, Peter Tschaikowski, Piotr Kusiewicz z towarzyszeniem Lubuskiej Symfonii pod dyrekcją Mariusza Monczaka. Publiczność podziękowała artystom prawdziwą burzą oklasków. Na zakończenie słowo podziękowania za wspaniałą, artystyczną ucztę wygłosili pan Cezary Sadrakula- Burmistrz Sławy oraz Ks. Jerzy Ślusarczyk - Proboszcz.



TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

9 lutego w Domu Kultury w Krzepielowie rozegrano turniej tenisa stołowego o Puchar Dyrektora SCK w Sławie. W zawodach wzięło udział 26 osób, sędziował pan Bielecki. Rozgrywki przebiegły w czterech grupach tj. dorośli, dziewczęta, chłopcy ze szkoły podstawowej i chłopcy z gimnazjum. Po długiej i niezwykle zaciętej walce w poszczególnych grupach wyłoniono zwycięzców. W grupie starszych **I miejsce i puchar wywalczył Krzysztof Jaroszewicz, II miejsce Mateusz Chmieliński, III miejsce Paweł Stachowski**. W grupie dziewczęcej **I miejsce i puchar zdobyła Monika Rambolińska, II miejsce Monika Humeniuk, III miejsce Natalia Humeniuk**. W grupie chłopców z gimnazjum **I miejsce i puchar Mateusz Młynarczyk, II miejsce Bartek Kostrubiec, III miejsce Arek Kaczor**. W grupie chłopców ze szkoły podstawowej **I miejsce i puchar zdobył Mateusz Kłos, II miejsce Daniel Rusin, III miejsce Adam Urbański**. Gratulujemy.

W Domu Kultury w Śmieszku z dniem 1 lutego br. otwarto Centrum Kształcenia Na Odległość na Wsiach w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004-2006. Program współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa. Jego patronem jest Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Zielonej Górze. Projekt daje możliwość dokształcania się mieszkańcom wsi, dzięki bogatej ofercie kursów internetowych. Centrum w Śmieszku wyposażone jest w 10 komputerów z dostępem do Internetu. Zapraszamy wszystkich chętnych do skorzystania z darmowych kursów przez internet, które dają możliwość uzyskania kwalifikacji zawodowych. Wśród bogatej oferty kursów proponujemy np. kurs języka angielskiego, języka niemieckiego, kurs obsługi komputera, kurs opieki nad dzieckiem i wiele innych. Zapraszamy zainteresowanych do Domu Kultury w Śmieszku od wtorku do soboty w godz. Od 17.00 do 21.00. Więcej informacji można uzyskać pod numerem tel. 068 356 61 08.

14 lutego w Bibliotece Publicznej Filia w Krzepielowie odbyła się lekcja biblioteczna poświęcona „Życiu i twórczości Małgorzaty Strzałkowskiej”. W lekcji wzięli udział uczniowie klasy II Szkoły Podstawowej w Krzepielowie z wychowawczynią Teresą Paluch, dzieci wysłuchały między innymi „Wierszy, że aż strach!” w interpretacji Jerzego Stuhra. W związku z tym, że na ten dzień przypadają Walentynki wszyscy otrzymali okolicznościowe serduszko.

20 lutego w sali kameralnej SCK w Sławie odbyło się spotkanie autorskie z Adamem Ziemińskim – poetą współpracującym z takimi zespołami muzycznymi jak Stare Dobre Małżeństwo i Wolna Grupa Bukowina. Podczas spotkania gość w ciekawy sposób omówił swą różnorodną twórczość i zaprezentował własną poezję.

22 lutego w sali kameralnej odbyły się I eliminacje już do ósmego Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy”. **Statuetki małego mikrofonu przyznano:** w grupie I - **Kaji Frankiewicz** – SCK Sława; w II grupie **Annie Poszelużnej** – Klub Piosenki SOLO Gimnazjum nr 2 we Wschowie; w III grupie **Agacie Suwińskiej** – DK Góra; w IV grupie **Kamili Bialek** – LO nr 4 w Głogowie. Ponadto wyróżnienia i prawo do występu podczas VIII Finału Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy” Sława 2008 otrzymały: w I grupie: **Marta Piotrowska** - Klub Piosenki SOLO Gimnazjum nr 2 we Wschowie; w II grupie: **Joanna Nowaczyk** - Klub Piosenki SOLO Gimnazjum nr 2 we Wschowie, **Nicola Wierzbicka** – GOK Białoleka, **Magdalena Niedbalska** – Zespół Placówek Oświatowych w Siedliszku, w III grupie: **Karolina Kamińska** – SCK Sława, w IV grupie: **Marcelina Woźna** - Klub Piosenki SOLO Gimnazjum nr 2 we Wschowie. Gratulujemy. Zapraszamy na kolejne eliminacje. Szczegółowe informacje znajdują Państwo na stronie www.slawa.pl.

23 lutego ruszył kulturalny autobus. Tym razem dla dzieci wiele atrakcji czekało w sławskiej hali sportowej. W ramach akcji odbyło się spotkanie z historykiem - panem Arturem Pacygą, który opowiedział dzieciom wiele ciekawostek historycznych na temat Sławy, ponadto dzieci obejrzały film edukacyjny poruszający problem zagrożeń wynikających z użytkowania komputera, na ten temat odbyła się również pogadanka z asp. Damianem Piętką - Specjalistą Zespołu d/s Nietlenich KPP we Wschowie. Następnie dzieci zjadły ciepły posiłek, a na zakończenie obejrzały film fantastyczny dla dzieci.

28 lutego w sali kameralnej Sławskiego Centrum Kultury w Sławie odbyło się spotkanie z Panem Dariuszem Kachlakiem, który w fascynujący sposób opowiadał o swoich wrażeniach z dalekiej podróży do Meksyku. Odbyły się dwa takie spotkania, pierwsze (w godzinach popołudniowych) dla dzieci i młodzieży, a drugie (w godzinach wieczornych) dla dorosłych. Oczarowany krajem, ludźmi i kulturą opisał niepowtarzalne wspomnienia z wyprawy do świata Azteków i Majów, ilustrując je pokazem slajdów. Przybyli goście mogli skosztować kawę meksykańską, którą podano do stolików.

1 marca z okazji Dnia Kobiet w auli Gimnazjum w Sławie wystąpił Grzegorz Halama Oklaski - jedna z największych gwiazd polskiej sceny kabaretowej. Na wstępie do wspólnej zabawy wszystkich zgromadzonych zaprosił Pan Piotr Kokorniak – Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury. Aula była wypełniona publicznością po brzegi. Kabaret zaprezentował najbardziej znane scenki np. wywiad z panem Józkiem-hodowcą kurczaków, ale również mogliśmy go zobaczyć w jego najnowszych numerach kabaretowych. Śmiechu było co niemiara. Organizatorami imprezy byli Urząd Miejski w Sławie i Sławskie Centrum Kultury.



Monika Pelka

PROFILAKTYKA W GMINIE

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sławie, sfinansowała remont świetlicy profilaktycznej w **Krzepielowie**. Obecnie na terenie gminy działa 5 świetlic profilaktycznych, do których uczęszcza **137** dzieci. W świetlicach dzieci spędzają czas wolny po zajęciach szkolnych. Jest prowadzone dożywianie w postaci drugiego śniadania. Na święta Bożego Narodzenia dzieci otrzymały paczki pod choinkę.

PODZIĘKOWANIE

Dzieci ze świetlicy profilaktycznej w Ciosańcu, wraz z wychowawcą składają serdeczne podziękowanie **Dyrektorowi Panu Jerzemu Chilarskiemu, Radzie Rodziców przy Zespole Szkół w Ciosańcu, Samorządowi Szkolnemu, Radzie Sołeckiej wsi Ciosaniec oraz wszystkim osobom**, które okazują życzliwość, wsparcie i pomoc w działalności świetlicy.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sławie składa serdeczne podziękowanie **Pani HANNIE SCHORNIK I ZARZĄDOWI SPÓŁDZIELNI DOBROŚŁAWA w Sławie**, za sponsorowanie chleba dla świetlic profilaktycznych. Jak również serdeczne podziękowanie za współpracę wszystkim Dyrektorom Szkół z terenu naszej gminy.

BAL W STARYM STRĄCZU

Rada Rodziców przy szkole podstawowej w Starym Strączu zorganizowała Bal Karnawałowy, którego celem była wspaniała zabawa dla gości jak i pozyskanie środków finansowych na wykonywanie zadań powierzonych Radzie Rodziców. W odpowiedzi na prośbę organizatorów dużą ofiarnością wykazali się przedsiębiorcy z terenu gminy Sława a także i ze Wschowy. Dla wszystkich darczyńców nie stanowił różnicy fakt iż jest to dla dzieci ze Starego Strącza.

Bal rozpoczął się, jak tradycja każe od sprzedaży kotylionów wykonanych własnoręcznie przez uczniów. W przerwach między tańcami dużym zainteresowaniem cieszyły się losy loterii fantowej. Bogactwo fantów nie pozwalało oprzeć się pokusie i nie wiele czasu trwało a wszystkie losy rozeszły się niczym świeże bułeczki. Jakże można odmówić sobie możliwości wylosowania talonów na myjnię samochodową i kręgielnię ufundowane przez firmę MAKO, czy też talonów do zakładów fryzjerskich:

VIOLETTA, ADA, VENUS czy państwa Właścińskich. Nie jednego posiadacza losu ucieszyły talony do sklepu obuwniczego p. Pyziak, solarium BRYZA, wypożyczalni płyt DVD „Mark”, sklepu zoologicznego KRAP p. Leszka Orłowskiego. Do wylosowania były także fanty przekazane przez hurtownie materiałów budowlanych EUROM oraz CERTOP-TOPOLAN, hurtownię stali – Bolesław Sochacki, hurtownię chemiczno-drogerską p.L.Kijowskiego, smażalnię-restaurację ZŁOTYPSTRĄG w Radzynie, sklepy OPTYK, FOTO-CENTRUM, BENY, ALSTA, p. Myśliwiec, p. E.P.Waligórscy, p.Adamczak, p. B.Kuźma oraz cukiernię JOGI we Wschowie. Wszystkim darczyńcom należą się serdeczne podziękowania od Rady Rodziców i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Starym Strączu. W podziękowaniach nie można pominąć oczywiście przedsiębiorców, którzy podarowali artykuły spożywcze niezbędne do przygotowania Balu Karnawałowego, a byli to: Sklep spożywczy LEWIATAN w Sławie, Zakład Przetwórstwa TEK-DAL w Sławie, Pieczarkarnia MEGA w Starym Strączu oraz Piekarnia GIERCZAK we Wschowie. Osobne, równie gorące podziękowania należą się Zespołowi Muzycznemu DUO DANCE 2, który przez cały wieczór wspaniale bawił gości, a także szefowi kuchni Dariuszowi Brodziakowi, który zadbał o podniebienia.

Kolejną atrakcją wieczoru była aukcja prac plastycznych przygotowanych przez uczniów kółka plastycznego przy PSP w Starym Strączu. Któż to wie czy zakupione na aukcji prace nie nabiorą z czasem wartości. Zwycięzcy, a byli to: K. Błażków, A. Jurewicz, Z. Turkiewicz, D. Waligórski, M. Rębisz, P.Ś luszard będą cierpliwie czekać na wynik swojej inwestycji. Karnawał w tym roku minął bardzo szybko, bal karnawałowy jeszcze szybciej, ale chwile spędzone na balu na długo pozostaną w pamięci gości, sponsorów i organizatorów. Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Starym Strączu natomiast owocami tak udanej imprezy cieszyć się będą w przyszłości, np. podczas już przygotowywanego festynu z okazji dnia dziecka.

Rada Rodziców przy PSP w Starym Strączu

Podziękowanie

W imieniu swoim i najbardziej pokrzywdzonych moich dzieci chciałam bardzo podziękować za pomoc w formie otrzymania lokalu mieszkalnego, za pomoc w założeniu instalacji elektrycznej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej za pomoc finansową pani Grażynie Czucha za psychiczne wspieranie mnie i dzieci kiedy przeżywaliśmy horrory nie do opisanego. Panu Burmistrzowi za lokal, który nam przydzielił. Raz jeszcze bardzo dziękuję wszystkim, którzy nam pomogli. Jesteśmy szczęśliwi.

Janina Dydyna

DZIEŃ KOBIET W LUBIATOWIE

W Pensjonacie „Haleszka” w Lubiawie odbyło się spotkanie kobiet. Uroczystość tę zorganizowała Rada Sołtyska i sołtys wsi Lubiawy. W imprezie tej uczestniczyło około 20 kobiet. Serdecznie dziękuję Państwu Kopciowskim za udostępnienie lokalu. Dziękuję również za przyjęcie zaproszenia Prezesowi Stowarzyszenia Sołtysów panu Kazimierzowi Wawrzyniakowi wraz z małżonką oraz Burmistrzowi Sławy panu Cezaremu Sadrakule. Spotkanie przebiegało w miłej i serdecznej atmosferze. Każda z pań otrzymała czerwonego goździka wraz z życzeniami.

Jeszcze raz dziękuję wszystkim tym, którzy pomogli w zorganizowaniu tego pięknego spotkania.



*Krystyna Pieczeńczyk
Sołtys wsi Lubiawy*

„BALE W KARNAWALE”

Karnawał czas hucznych zabaw, uczt, tańców i ogólnej wesołości; pokrewnie nazywany również zapustami lub ostatkami - okres zimowych balów, maskarad i wcielania się w inne role.

W tym czasie marzenia dziewczynek o byciu piękną i szlachetną księżniczką, a chłopców – o silnym i odważnym rycerzu stają się rzeczywistością.



Przygotowania do „balu przebierańców” w przedszkolu są długotrwałe i budzą wiele emocji.

Dzieci planują swoje stroje, robią maski, kotyliony, przygotowują smakołyki: kolorowe kanapki, owocowe koreczki, pieczone banany, dekorują sale balonami, wstążkami, serpentynami, ćwiczą układy taneczne, śpiewają piosenki.

Wspólne świętowanie sprawia dzieciom ogromną radość, jak również doskonalą sprawności manualne, zaspokaja potrzebę ruchu, rozwija poczucie wzajemnej przynależności i społeczną postawę oraz wzmacnia wiarę w siebie dziecka.

17 I 2008r w Przedszkolu Samorządowym w Sławie wszyscy z wielkim entuzjazmem uczestniczyli w długo wyczekiwanej zabawie karnawałowej.

Tego dnia dzieci przybyły do przedszkola nie dając się rozpoznać w przebraniu królowej, kotka, biedronki, clowna, Indianina, Zorro.

W salach każdej grupy czekało na dzieci wiele niespodzianek: słodki poczęstunek, bajki, gry, zabawy, konkursy muzyczne i taneczne.

Największą atrakcją dla każdego przedszkolaka był **BAL** w pięknie przystrojonej sali zabaw Przedszkola w budynku przy ul. Sportowej 7.

W radosną atmosferę wprowadziły wszystkich przybyłych prowadzące: **pani Beata Ptaszyńska i pani Anna Kościeszka** – nauczycielki Przedszkola Samorządowego w Sławie.

Wszyscy obecni: dzieci, rodzice i nauczycielki doskonale bawili się w rytmach WALCA, MACARENY, LAMBADY, MAMBO-NUMER 5, jak również z dużym zaangażowaniem, odszukiwali swojej pary z kotylionem, tańczyli KACZUCHY i odgadywali tytuły znanych dobranoczek ze słyszanego fragmentu muzyki.

Następne karnawałowe szaleństwa już za rok!

Małgorzata Bilska

Polskie kasy fiskalne

ELZAB



W sklepie komputerowym ZILMAKS

Bo ta kasa sprawdza się co do joty...

ELZAB Jota to niedrogie rozwiązanie dla małych placówek handlowych - niewielkich rozmiarów, łatwa w obsłudze i funkcjonalna kasa fiskalna. **1.390,00**



Mini bez minimalizmu

ELZAB Mini to mała i prosta w obsłudze kasa, idealna dla usługodawców i małych placówek handlowych. Małe wymiary i waga oraz dodatkowe wyposażenie zapewniają uniwersalność zastosowania kasy, która może pracować jako kasa stacjonarna i/lub przenośna. **1.090,00**



Prywatna Działalność Handlowa "ZILMAKS"

ul. Odrzonego Wojska Polskiego 2

67-410 Sława

www.zilamks.pl - www.zilmaks24.pl

Tel. 068 444 7694

Fax. 068 411 3750

e-mail: biuro@zilmaks.pl



KREDYT MIESZKANIOWY

PKO BP pomoże Ci w zakupie wymarzonego domu/mieszkania lub działki. Dzięki kredytowi możesz cieszyć się własnym mieszkaniem, o którym marzyłeś.

Zrealizuj swoje plany już Dziś!

W celu uzyskania bezpłatnej informacji, określenia wysokości miesięcznej raty kredytu, prosimy o kontakt z naszymi doradcami finansowymi.

PKO BANK POLSKI AGENCJA w SŁAWIE

tel.: 068-3560948 / 068-3566001 / 0605420154

Max Pożyczka z Mini Ratą

- bez zabezpieczeń do 20 000 zł,
- bez zaświadczeń o dochodach,
- do 10 000 zł bez zgody współmałżonka,
- tylko oświadczenia o dochodach oraz dokument tożsamości.

**NIE STÓJ W KOLEJKACH
OSZCZĘDZAJ CZAS I PIENIĄDZE
WSZELKIE OPŁATY REALIZUJ W AGENCJI PKO
WPŁATA DO 1000 ZŁ**

OPŁATA TYLKO 2,50 ZŁ

Kwota na rachunku odbiorcy jest w dniu wpłaty.

Agencja PKO BP Pl. Rynek 26

Czynna

Od poniedziałku do piątku w godz. 8⁰⁰ do 17³⁰

**Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sławie zatrudni
pracownika na stanowisko technolog.**

Wymagania niezbędne:

Spełnianie wymagań z art.3 ustawy o pracownikach samorządowych, określonych dla stanowisk urzędniczych (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.

1593 ze zm.), wykształcenie wyższe na kierunku inżynieria środowiska w zakresie zaopatrzenia w wodę i unieszkodliwiania ścieków i odpadów.

Szczegóły ogłoszonego naboru dostępne są na stronie internetowej

www.slawa.pl/bip/ lub

www.slawa.pl - Wiadomości - Nabór pracowników / ZWiK - Technolog
dodatkowe informacje pod nr telefonu 068 356 63 90

Kancelaria Radcy Prawnego

Czynna pon.-pt. (9.00 - 16.00)

Halina Napieralska - Pruska

Nowa Sól, ul. Długa 4

tel./fax 068 356 00 89, kom. 0 600 215 882

kancelaria.r.p.nowasol@neostrada.pl

„ALEXANDRA”

USŁUGI FINANSOWE I UBEZPIECZENIOWE

Aldona i Jarosław Czopek

**Oferujemy Państwu pełen zakres ubezpieczeń
majątkowych i na życie w Firmach
Ubezpieczeniowych:**

HDI ASEKURACJA TU S.A. i TU HESTIA.

Nasza oferta:

- Ubezpieczenie domów, mieszkań itp.,
- Ubezpieczenie ruchomości domowych i szyb,
- Ubezpieczenie odpowiedzialność cywilnej,
- Ubezpieczenia pojazdów OC, NNW, AC itp.,
- Ubezpieczenia transportowe mienia i OC,
- Pełen pakiet ubezpieczeń rolniczych,
- Ubezpieczenia na życie oraz następstw nieszczęśliwych wypadków oraz leczenie zagranicą,
- Pakiet ubezpieczeń dla firm i organizacji,
- Ubezpieczenia szkół i wiele innych.

Informacje na temat ubezpieczeń możecie Państwo otrzymać w naszej siedzibie

Pl. Rynek 26, 67-410 Sława

Tel. 068-3560948 / 3566001 faks 068-3560252,
e-mail alexandracz@poczta.fm

Od poniedziałku do piątku w godzinach 8⁰⁰ do 18⁰⁰

W sobotę od 8⁰⁰ do 15⁰⁰

Całodobowo przez 7 dni tygodnia pod nr tel. 0605420154
Lub na miejscu u Państwa po wcześniejszym uzgodnieniu terminu.

ZOSTAŃ KLUBOWICZKĄ

oriflame

KUPUJ KOSMETYKI TANIEJ!

Korzystając z naszej internetowej strony
możesz składać zamówienia, kiedy tylko zechcesz,
kupując kosmetyki po dużo niższych cenach!
Możesz zamawiać również przez sms, telefon
lub drogą pocztową. Bez żadnych limitów !!!

ZACZNIJ ZARABIAĆ!

Zarabiasz na dwa sposoby!

Pokazując katalog innym, zbierasz zamówienia
i uzyskujesz marżę!

Budujesz swój zespół i otrzymujesz wysokie premie!

Po prostu wyślij sms.
Otrzymasz pełne informacje.

TEL: 510044495.

Biuletyn Sławski

egzemplarz bezpłatny

Wydaje: **Urząd Miejski w Sławie, ul. H. Pobożnego 10**

tel. 068 355 83 10, fax 068 355 83 13

Redaktor naczelna: Danuta Pitrowska, Sekretarz: Ewa Jodłowiec

Nakład: 1500 egz.

Wykonanie: PPHU Sukces s.c., tel. 068 327 90 20,

65-001 Zielona Góra, ul. Liliowa 25a.

Redakcja Biuletynu Sławskiego nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

POGOTOWIE 999

POLICJA 997

STRAŻ POŻARNA 998

KPP Wschowa 065 540 17 01

KP PSP Wschowa 065 540 22 53